
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

31.08.2016          село Владимиро-Александровское                                 № 574 
 

 

 

О введении на территории Партизанского муниципального района 

режима чрезвычайной ситуации межмуниципального характера 
 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года               

№ 68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного                 

и техногенного характера», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной 

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 

постановлением Администрации Приморского края от 16 декабря 2005 года 

№ 282-па «Об утверждении положения о Приморской территориальной 

подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», в целях минимизации и ликвидации чрезвычайной 

ситуации, вызванной сильными ливневыми дождями в период с 25 августа 

по 31 августа 2016 года, в связи с нарушениями функционирования системы 

жизнеобеспечения населения Партизанского муниципального района,                   

а также дорожного сообщения, руководствуясь статьями 28, 31 Устава 

Партизанского муниципального района, администрация Партизанского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Ввести с 17
00

час. 31 августа 2016 года на территории 

Партизанского муниципального района режим чрезвычайной ситуации 

межмуниципального характера (далее - чрезвычайная ситуация) и 

установить местный уровень реагирования. 



 

2 

2. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах 

территориальных границ Партизанского муниципального района. 

3. Для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации 

задействовать силы и средства Партизанского звена Приморской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

4. Принять меры по обеспечению защиты населения                             

от чрезвычайной ситуации и организовать работы по ее ликвидации                     

в соответствии с решением комиссии при администрации Партизанского 

муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – КЧС)                          

от 31 августа 2016 года № 16-КЧС «О мерах по ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного характера, возникших в результате выпадения 

обильных осадков» (прилагается), планом действий по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера                             

на территории Партизанского муниципального района. 

5. Назначить ответственным за осуществление мероприятий               

по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации заместителя главы 

администрации Партизанского муниципального района - заместителя 

председателя КЧС Никитина В.В. 

6. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района опубликовать настоящее постановление в газете «Золотая Долина»         

и разместить на официальном сайте администрации Партизанского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района                Л.В.Хамхоев 


